



Zielona Góra, 2020-06-26

ZDW-ZG-WZA-3310-41/2020

## **ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY NR 2**

Przetarg nieograniczony: „Przebudowa drogi woj. nr 278 na odcinku Brody – Pomorsko polegająca na wzmocnieniu od km 13+743 do km 14+742”.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiada poniżej na zapytania Wykonawcy do SIWZ:

### **Pytanie nr 1:**

Dotyczy § 2 ust. 3 projektu umowy: Wykonawca aby Zamawiający określił termin realizacji zadania poprzez określenie ilości dni przewidzianych na realizację. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile będzie trwała procedura przetargowa, tym samym nie wie, czy dochowa terminu podanego w przedmiotowym ustępie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zapisy pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 2:**

Dotyczy § 4 pkt 4 projektu umowy: proszę o wyjaśnienie dlaczego obowiązkiem Zamawiającego jest tylko odbiór należycie wykonanego przedmiotu Umowy, a nie określił jako swojego obowiązku wykonania odbioru częściowego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zapisy pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 3:**

Dotyczy § 5 ust 1 ppkt 5 projektu umowy: Wykonawca prosi o określenie czy roboty zanikowe, o których mowa w niniejszym ustępie, również będą podlegać odbiorowi, czy zgodnie z literalnym brzmieniem ma jedynie informować o planowanym terminie wykonywania tych robót?

W przypadku, w którym Zamawiający przewiduje czynności odbiorowe takich prac, proszę o wskazanie:

- w jakich terminach będzie dokonywany odbiór,
- jakie czynności Wykonawca musi podjąć w celu poinformowaniu Zamawiającego o gotowości do odbioru robót zanikających oraz w jakim terminie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zapisy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 4:**

Dotyczy § 13 ust. 9 projektu umowy: Wykonawca prosi o wyjaśnienie proponowanego zapisu. W ust. 8 niniejszego paragrafu, Został ustalony termin zapłaty faktury na 30 dni kalendarzowych licząc od daty doręczenia jej Zamawiającemu przez Wykonawcę. Natomiast w § 9 ust 14 projektu umowy, termin zapłaty dla podwykonawcy nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia przez podwykonawcę Wykonawcy faktury.

Zdaniem Wykonawcy proponowany przepis § 13 ust. 9 stoi w sprzeczności z przytoczonymi powyżej przepisami projektu umowy oraz nasuwa wątpliwości, który podwykonawca będzie „wzorcowy” dla Zamawiającego i termin zapłaty określony w zawartej, z takim Podwykonawcą, umowie podwykonawczej będzie stanowił termin odniesienia dla Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zapisy pozostają bez zmian.

Podpisano:

Dyrektor - Paweł Tonder

**DYREKTOR**

*Paweł Tonder*

Z-CA NACZELNIKA  
Wydziału Zamówień i Administracji

Jolanta Nowak